
令和 2 年 8 ⽉ 17 ⽇ 

 
 

事   業   主  各位 

 
 

出 版 健 康 保 険 組 合 
理事⻑ ⾼井 昌史 
（公 印 省 略） 

 
 

「⾮接触型遠⾚外線体温計」の配布について 

 
時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素は、当組合の事業運営につきまして格別のご協⼒を賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、すでにご承知のとおり新型コロナウィルス感染症拡⼤に伴い、令和 2 年 4 ⽉ 7 ⽇

に緊急事態宣⾔が発令され、外出・イベントの⾃粛、接触機会の減等に関して国・地⽅⾃治
体⽅の要請などが⾏われ、当組合の令和 2 年度事業計画で予定していた⼀部の事業につい
ては、中⽌いたしました。 

6 ⽉下旬以降から新規感染者数の急増、クラスターの発⽣している状況を鑑み、加⼊者の
みなさまの健康と安全を優先するため、本年度予定していたすべてのスポーツ⼤会等の事
業について中⽌することといたしました。 

このような中、当組合としては感染症予防対策の⼀助として「⾮接触型遠⾚外線体温計」
を各事業所に 1 台（事業所規模により数台）配布いたします。ぜひ皆様の職場で感染予防を
はじめ健康管理にお役⽴ていただきますようお願いいたします。 

 
 

「品物は 8 ⽉ 24 ⽇頃より順次発送の予定です」 

※送付先は当組合登録住所とさせていただきます。 
 
 
 

 【お問い合わせ】 
企   画   部 ＴＥＬ03-3292-5009 
⼤阪⽀部 総務課 ＴＥＬ06-6944-4300 


